## XXVIII

atq; gloriosus nō modo dignāter habitat. sed et spaciose deambulat. **V**ides ne q̄ les in se habeat ecclesia celos. cuz sit nihil omnius ip̄a in sua q̄dem vniuersitate ingens quoddā celū extēntū a mari vsq; ad mare: et a flumine vsq; ad terminos orbis terraz. **V**ides etiā cōsequenter cui et in s̄ ipso affimiles eā. si tamen nō tibi excidit illud quod paulo ante memoratū est huius rei exemplar. de celo videlicet celi et celis celozū. **E**r go exemplo illi? que sursum est mater nostra. hec quoq; que adhuc peregrinatur habet celos suos: homines spirituales: vita et opinione cōspicuos. fide puros. spe firmos. latos charitate. p̄tēplatione suspētos. **E**t hi pluentes pluuiam verbi salutarē: tonāt increpationib; choruscant miraculis. hi enarrāt gloriā dei. hi extēnti sicut pelles super omnē terram: legē vite et discipline. digito quidem dei scriptā in semetipsis ostendūt: ad dādam sciētiā salutis plebi eius. ostendūt et euangeliū pacis. quoniā Salomonis sunt pelles. **A**gnosce iam in his pellibus supernarū illarū imaginē. que in spōsi ornatu nō longe superius describebāt. **A**gnosce similiter et reginā astantē a dextris et circumamictā similib; ornamentis: nō tamen paribus. **N**am et si huic etiā in loco peregrinationis sue et in die virtutis sue in splendorib; sanctorū. nō minima claritas atq; decoris est portio. differenter tamen illū coronat integritas et cōsummatio glorie beatorū. **Q**uamq; et spōsam dixerim perfectā atq; beatā: sed ex pte. **N**az ex parte tabernaculū cedar: formosa tamen siue in illa portione sui que iam beata regnat. siue etiā in illustrib; virtis. quozū etiā in hac nocte sua sapientia atq; virtutibus tanq; celū suis sideribus adornat. **U**nde propheta. **Q**uid docti (inquit) fuerint: fulgebunt quasi splendor firmamenti. et qui ad iusticiā erudiunt multos: quasi stelle in perpetuas eternitates. **H**umilitas. o sublimitas. **E**t tabernaculum cedar: et sanctuariū dei. et terrenū habitaculum. et celestē palaciū. et domus lutea. et aula regia. et corpus mortis. et templū lucis et despectio deniq; superbis. et sponsa xp̄i. **N**igra est: sed formosa filie hierusalē. quā et si labor et dolor longi exilij d̄colorat. spe cics tamen celestis exornat. et ornant pel-

les Salomōis. **S**in horretis nigrā: miramini et formosam. **S**i despicitis humilem: sublimē suscipite. **D**ocipsum q̄s cautum. q̄s plenuz consiliū. plenum discretionis et congruētie est. q̄ in sponsa delectio ista et ista cellitudo s̄m tempus quidē eomoderamine sibi pariter contemperatur vt inter mundi huius varietates et sublimitas erigat humilem ne deficiat in aduersis. et sublimē humilitas reprimat ne euascat in prosperis. **P**ulere omnino amibes cū ad inuicē cōtrarie sint. sponse tamen pariter cooperatur in bonū. subseruiunt in salutē. **E**t hec pro eo q̄ spōsa videtur de pellibus Salomonis inducere similitudinē. **R**estat tamen aperendus ille super eodē capitulo sensus quem in p̄ncipio cōmemorauit et promisi qualiter vis delictet tota ad solam nigredinem similitudo referatur. quia quidem non estis p̄missione fraudandi. **A**terū id differendū in aliud sermonis principiz. **T**ū quia hoc iam huius flagitat longitudo. tum etiaz vt preueniat ex more oratio ea que in laudes et gloriā sunt referenda sponsi ecclesie. **I**esu christi domini nostri. **Q**ui est deus benedictus in secula seculoz. Amen.

Sermo. xxviii.

**C**enetis credo  
 cuius et q̄b; Salomonis pellibus decorē sponse sentiam comparatū. si tamen ad ostensionē commendationēq; referatur decoris: data ex his similitudo. **A**esi ad nigredinē magis referenda putet sicut et illa de tabernaculis cedar. nō equidē aliū de occurrit mihi quicq; de pellibus huius salomonis. nisi q̄s forte rex in vsu tabernaculi soleret assumere: si q̄m in tērozis habitare liberet. q̄s vtiq; (si que tamē fuerunt) obscuras sine dubio et tetras esse necesse fuit: tanq; que quotidiano forent expositę soli et frequentium iniurijs pluuiarum. **N**ec id frustra sed vt is qui intus repositus erat ornatus nitidior: seruaret. **D**oc exemplo spōsa nō negat nigredinē sed excusat. nec p̄bro dicit qualem cūq; habitū quē charitas format. iudicium veritatis non improbet. **D**eniq; quis infirmatur cum quo non infirmetur: quia scandalisatur et nō virtutē